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Wymiennik ciepła, w szczególności do urządzeń chłodniczych

Wynalazk dotyczy żebrowanego wymiennika
ciepła, stosowanego do agregatów chłodniczych
o kilku sprężarkach, które nie są zaopatrzone
w urządzenia regulujące ich wydajność. W tym
przypadku wydajność agregatu jest regulowana
przez włączanie lub wyłączanie kolejno poszcze¬
gólnych sprężarek. Wymiennik według wynalazku
może być użyty jako parownik lub też jako skra¬
placz.
W dotychczas stosowanych agregatach, każda

sprężarka współpracuje z własnym (osobnym) pa¬
rownikiem i skraplaczem. Ma to tę wadę, że pod¬
czas regulacji wydajności agregatu, dokonywanej
przez wyłączanie sprężarek, osusza się zbytnio po¬
wietrze w ładowni.
Wyłączenie bowiem części sprężarek następuje

wówczas, kiedy na przykład temperatura otoczenia
jest niezbyt wysoka, to jest niższa od obliczenio¬
wej, dla danego urządzenia chłodniczego, co ozna¬
cza, że wydajność chłodnicza sprężarki jest zbyt
duża. W tym przypadku, jeżeli nie ma nastąpić
zbytnie osuszenie .powietrza w ładowni, to przy
zwiększonej wydajności chłodniczej sprężarki, po¬
winna również zwiększyć się powierzchnia parowa¬
nia w wymienniku, przypadająca na jedną sprę-
żarlkę. W urządzeniach, w których każda sprężarka
pracuje z osobnym parownikiem— powierzchnia
parownika przypadająca na tę sprężarkę pozostaje
niezmienna.
W niektórych dużych urządzeniach chłodniczych
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kilka sprężarek współpracuje z jednym wymien¬
nikiem ciepła (parownikiem, skraplaczem), wtedy
czynnik chłodniczy, z obiegów poszczególnych sprę¬
żarek, miesza się w tym wspólnym wymienniku

5 ciepła. W przypadku agregatów chłodniczych pra¬
cujących bez dozoru, może zaistnieć zatarcie któ¬
rejś ze sprężarek z powodu niedostatecznej ilości
oleju w skrzyni korbowej sprężarki, co jest na¬
stępstwem porywania oleju przez czynnik chłod¬

ło niczy i przeniesienia go do innych sprężarek.
Szczególnie będzie to występować przy użyciu

freonu jako czynnika chłodniczego, bowiem freon
rozpuszcza oleje. Dla uniknięcia powyższych nie¬
dogodności wymiennik ciepła według wynalazku

15 jest wspólny dla wszystkich sprężarek agregatu
chłodniczego, lecz zapewnia, że obieg czynnika
chłodniczego i oleju każdej sprężarki jest oddziel¬
ny. Wymiennik ciepła, na przykład parownik
(względnie skraplacz) przedstawiony jest schema-

20 tycznie na rysunku, na którym płyty 1 stanowią
użebrowanie parownika (względnie skraplacza).
W płytatch 1 osadzone są rury 2 i 3, podłączone do
co najmniej dwóch sprężarek i rozmieszczone w ten
sposób, że każda rura 2 przynależna do obiegu

25 czynnika chłodzącego jednej sprężarki otoczona
jest rurami 3 obiegu drugiej sprężarki, co również
ma miejsce przy większej ilości sprężarek mają¬
cych jeden wspólny parownik (względnie skra¬
placz).

30 Urządzenie według wynalazku daje tę korzyść,
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że przy regulowaniu wydajności agregatu chłod¬
niczego, dokonywanej za pomocą wyłączenia jednej
lub więcej sprężarek, powierzchnia żebrowana pa¬
rownika przypadająca na każdą czynną sprężarkę
powiększa się, bowiem użebrowana powierzchnia
wymiennika pozostaje niezmienna, a ilość pracu¬
jących sprężarek jest mniejsza. Zatem zastosowanie
wymiennika ciepła według wynalazku, jako parow¬
nika, daje możność utrzymania wyższej wilgot¬
ności powietrza w ładowni niż w urządzeniach
z osobnymi parownikami dla każdej sprężarki. Poza
tym, zastosowanie parownika według wynalazku
daje mniejsze wymiary gabarytowe agregatu
chłodniczego, co ma szczególne znaczenie w trans¬
porcie chłodniczym, zwłaszcza w pojazdach szyno¬
wych.
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2.

Zastrzeżenia patentowe

Wymiennik ciepła, w szczególności do urządzeń
chłodniczych wielosprężarkowych, których wy¬
dajność jest regulowana włączaniem i wyłącza¬
niem poszczególnych sprężarek, i który użyty
jest jako parownik lub skraplacz, znamienny
tym, że rury (2) i (3) przynależne do co naj¬
mniej 2 sprężarek agregatu chłodniczego i sta¬
nowiące oddzielne obiegi czynnika chłodniczego
każdej sprężarki osadzone są we wspólnych pły¬
tach użebrowania (1) wymiennika.
Wymiennik według zastrz. 1, znamienny tym,
że każda rura przynależna do obiegu jednej
sprężarki otoczona jest w najbliższym sąsiedz¬
twie rurami innych sprężarek.

2 1

PZG w Pab., zam. 609-68, nakł. 280 egz.


	PL56030B1
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


